

	Interna do Assento: 36cm; Largura Interna do Assento: 48cm; Altura do encosto: 31cm. Garantia 12 meses.					
Total do Fornecedor:						1.973,40
15854 - ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Foco Clínico de Luz Auxiliar: Equipamento produzido com tecnologia LED, sem espelho, projetado para fornecer iluminação precisa durante procedimentos clínicos. Alimentação elétrica selecionável em 110V ou 220V, 50/60Hz. Altura do suporte ajustável entre 90 cm e 164 cm. Iluminância de 15.000 lux a uma distância de 500 mm, garantindo uma iluminação eficiente e adequada. Garantia de 12 meses.	UN	MIKATOS	2,0000	459,9900	919,98
Total do Fornecedor:						919,98
24779 - EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Monitor Multiparâmetro: Equipamento para monitoramento contínuo de sinais vitais de pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Parâmetros monitorados: oximetria de pulso (SpO2), pressão arterial não invasiva (PNI), frequência cardíaca (ECG), temperatura e frequência respiratória (RESP). Tela de 12" com ajuste automático de brilho, design ergonômico com alça oculta e espaço para armazenamento de acessórios. Conectividade Wi-Fi e HL7, capacidade de armazenamento de dados de tendências e eventos de alarme. Sem ventoinha, reduzindo o risco de contaminação cruzada. Bateria interna recarregável com autonomia superior a 4 horas. Garantia de 12 meses.	UN	CREATIVE SHENZHEN K12	1,0000	5.900,0000	5.900,00
Total do Fornecedor:						5.900,00
Total do Geral:						8.793,38

CAPITÃO/RS, AOS DOIS DIAS DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

MÁRCIO ANDRÉ DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Henrique da Costa
Código Identificador:2CEBD263

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025

Protocolo Administrativo nº 177/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Em ata datada de 01/04/2025, a Equipe de Contratação Nomeada pela Portaria nº 12.134/2025 procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 011/2025, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante. Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:

BARAOSEG LTDA EPP CNPJ Nº 53.763.552/0001-18						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS <i>*Obs.: Todos os produtos que a lei exige, devem possuir Certificado de Aprovação.</i>	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
01	120	UN	PROTETOR SOLAR COM REPELENTE FPS60 Protetor solar FPS 60 com repelente, que ofereça proteção imediata contra UVA + UVB, que ofereça proteção de pelo menos 2 horas de resistência a água e ao suor. Embalagem mínima de 120 ml. Registro Obrigatório na ANVISA, e validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega.	32,00	3.840,00	ALG/REG.ANVISA 418210018
02	120	UN	REPELENTE SPRAY Repelente spray para repelir mosquitos, borrachudos, pernilongos, muriçocas e o mosquito da dengue, por pelo menos 04 horas. Embalagem mínima de 100 ml. Registro Obrigatório na ANVISA, e validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega.	15,00	1.800,00	ALG/AVISA:418210016
03	250	UN	SABONETE ESFOLIANTE LIMPA MÃOS Com microesferas de pedra-pomes, para limpeza industrial de alta eficácia e sujeiras pesadas como cola, tinta, resina e graxa e validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Embalagem com tampa rosqueável de no mínimo 250g, tipo rezymom.	19,00	4.750,00	REZYMOM/CA ISENT0
05	120	PAR	LUVA DE MALHA PIGMENTADA COR PRETO Luva confeccionada em poliéster e algodão, com pigmentos em PVC na palma e nos dedos para melhor aderência. punho com acabamento em elastano.	3,40	408,00	VOLK/CA 36347
06	120	PAR	LUVA NITRÍLICA COR AMARELO Luva de borracha nitrílica, nos tamanhos 7, 8, 9 e 10. Sem revestimento interno, punho reto, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. Os tamanhos serão determinados no momento do pedido.	11,50	1.380,00	VOLK/CA 38975
07	120	PAR	LUVA DE VAQUETA COR NATURAL Luva de segurança confeccionada em vaqueta, com reforço no polegar e reforço entre os demais dedos, nos tamanhos 9 e 10, tipo LV300. Os tamanhos serão determinados no momento do pedido.	18,60	2.232,00	HJS/CA 20601

08	120	PAR	LUVA MULTITATO DE POLIAMIDA COM BANHO DE PU COR PRETO Luva de segurança tricotada com fios de poliamida, sem costura, revestida na palma, face palmar e pontas dos dedos com poliuretano e punho com elastano, nos tamanhos 7, 8, 9 e 10, tipo SS1003. Os tamanhos serão determinados no momento do pedido.	3,60	432,00	VOLK/CA 46932
09	120	PAR	LUVA DE POLIÉSTER COM BANHO DE LÁTEX CORRUGADO COR VERDE Luva de segurança confeccionada com suporte têxtil com revestimento em látex corrugado, banho semi-total ou 3/4 com punho de segurança e formato anatômico, nos tamanhos 7, 8, 9 e 10, tipo SS1009. Os tamanhos serão determinados no momento do pedido.	9,80	1.176,00	VOLK/CA 48461
10	120	PAR	LUVA DE MALHA EM BANHO NITRILICO COR AZUL Luva de segurança confeccionada em fibras naturais, tipo interlock, totalmente revestida em nitrila, lisa, punho de malha, nos tamanhos 9 e 10. Os tamanhos serão determinados no momento do pedido.	10,10	1.212,00	SUPERSAFETY CA 49434
12	200	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR Com tratamento antirisco, com lentes e hastes fabricadas em policarbonato de alta qualidade.	5,20	1.040,00	DELTA CA 19176
13	200	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO Com tratamento antirisco, antiembaçante, que filtrem pelo menos 98% da radiação UV, com lentes e hastes fabricadas em policarbonato de alta qualidade.	5,20	1.040,00	DELTA CA 19176
14	100	UN	CAPA DE CHUVA EM PVC REFLETIVA Capa de chuva de tamanho longo com faixa refletiva, que cubra até as canelais, com mangas e capuz fixo e botões de pressão. Confeccionada em PVC laminado, material totalmente impermeável, resistente e de alta qualidade. Tamanhos GG e XG. Os tamanhos serão determinados no momento do pedido.	134,00	13.400,00	BRASCAMP CA 28449
16	100	UN	PROTECTOR AURICULAR TIPO PLUG Protetor auricular confeccionado em silicone puro atóxico, com três flanges macias e cônicas. Com cordão de algodão. Embalado em estojo plástico transparente. Para exposição a níveis de ruído acima de 85 dB(A). Aprovado pela norma ANSI.S12.6/1997 Método B (ouvido real), com NRRsf 16db.	2,20	220,00	PROTECT CA 36817
17	50	UN	PROTECTOR AURICULAR TIPO CONCHA Protetor auricular constituído por duas conchas em plástico. Almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, com uma haste em plástico rígido almofadado e metal que mantém as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas. Haste dobrável para facilitar o armazenamento e minimizar a entrada de partículas no interior da concha.	19,50	975,00	CAMPER CA 33135
18	50	PAR	BOTA DE PVC CANO EXTRA LONGO COM POLAINA 40CM Tamanhos 34 a 45. Calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano extra longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes e resistência a óleo combustível. Os tamanhos serão determinados no momento do pedido.	77,00	3.850,00	INNPRO CA 49855
19	50	PAR	BOTA DE PVC COR BRANCA Bota impermeável, cano longo tipo D, classe II, produzida com composto polimérico de PVC, solado com propriedades antiderrapantes, resistente ao escorregamento em piso cerâmico e piso de aço e resistente à óleo combustível. Altura de 29 a 33 cm (dependendo da numeração). Tamanhos 34 a 45. Os tamanhos serão determinados no momento do pedido.	63,00	3.150,00	INNPRO CA 36026
20	200	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA Botina de segurança na cor preta, confeccionada em couro vaqueta integral, com elástico nas laterais, dorso acolchoado, palmilha interna removível em EVA com tratamento antimicrobiano, solado em PU bidensidade, tamanhos 34 a 45. Os tamanhos serão determinados no momento do pedido.	66,00	13.200,00	CARTOM
21	25	UN	AVENTAL DE RASPA DE COURO Avental de raspa de couro 120cm x 60cm. Com tiras do mesmo material do avental e fivela metálica para ajuste nas costas.	54,00	1.350,00	TESSER CA 37891
22	200	UN	RESPIRADOR PFF2 COM VÁVULA Respirador purificador de ar tipo peça semi facial filtrante para partículas, com formato dobrável, solda ultrassônica em todo o seu perímetro.	1,75	350,00	GRAZIA CA 39051
23	200	UN	CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM Em PVC, altura 50 cm, faixas branco e laranja.	17,00	3.400,00	PLASTCOR CA ISENTO
25	150	UN	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM Em PVC, altura 75 cm, faixas branco e laranja.	35,00	5.250,00	PLASTCOR CA ISENTO
26	100	UN	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM Em PVC, altura 75 cm, faixas branco e laranja com adesivos refletivos.	90,00	9.000,00	PLASTCOR CA ISENTO
27	100	RL	FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA 200 METROS Fita zebra para sinalização, cor preto e amarelo, rolo com no mínimo 200 metros.	12,00	1.200,00	PLASTCOR CA ISENTO

Os Itens 04, 11, 15 e 24 restaram desertos, por não haverem empresas interessadas. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega e autorização das Secretarias solicitantes do pedido, mediante a apresentação da nota fiscal, em conta corrente, em banco número e agência, indicados pelo fornecedor na proposta vencedora ajustada ao lance. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12(doze) meses a contar da assinatura da ata de registro de preços, podendo ser renovado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme previsão do art. 84 da lei 14.133/2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 04 de abril de 2025

JOSÉ CARLOS BREDÁ
Prefeito De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon
Código Identificador:5AC660A6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS

AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS EDITAL Nº 02/2025